



2011-06-22

Orientering utvecklas till att bli tv-sport

Orienteringen har tagit ett stort steg mot att bli en intressant tv-sport. Tisdagens knockoutsprint på Götaplatsen i Göteborg, som ingick i världscupen, direktsändes i SVT Play. Resultatet blev mycket lyckat med en teknik som på sikt kan etablera sporten bland den breda tv-publiken.

– Vi har fått positiva reaktioner från SVT. De tyckte att det var mycket action och spänning samtidigt som de noterade detaljer som kan utvecklas. Jag håller med och vi inom orienteringssporten blir inte helt nöjda förrän vi kan erbjuda en perfekt tv-sport, säger Tom Hollowell, förbundschef på Svenska Orienteringsförbundet (SOFT).

På 1980-talet gjordes försök att etablera direktsänd orientering i svensk television. Resultatet blev ett totalt misslyckande där tittarna såg mer träd och småfåglar än orienterare. Men nu är det andra tider. SOFT driver nu ett långsiktigt projekt som går ut på att göra orientering till en attraktiv tv-sport. Metoderna är gps-sändare på löparna i kombination med häftiga tv-bilder som skildrar orientering på ett bra sätt.

Ett viktigt avstamp i den processen var tisdagens världscupsprint i Göteborg som direktsändes på webben i SVT Play och samtidigt i finska YLE 2.

– Vårt tv-projekt började i fjol. Jag trodde det skulle ta tre till fem år innan vi skulle få chansen till en direktsändning i SVT Play. Det gick på ett år, vilket visar att det finns ett intresse för orientering hos SVT och att vi kan erbjuda en intressant tv-produkt. Dessutom har vi fått signaler om positiva tittarsiffror, säger Tom Hollowell.

Men "tv-gruppen" inom SOFT är inte nöjd. Det fanns trots allt en del tekniska detaljer som måste bli bättre inför framtiden. Nu fortsätter arbetet med att göra sporten tv-redo inför nästa stora orienteringsevent i Sverige: EM i orientering som nästa vår avgörs i Falun och Mora.

– En ambition är att göra det möjligt att sända sprinten och stafetten som avgörs i Falun. Då kan det handla om live på SVT, säger Tom Hollowell.

Den bästa och mest spännande videoproduktion av orientering som gjorts någonsin! Bra jobbat, keep it up!

Skrevs av Tomas L 2011-06-24 kl 09:42

[Anmäl](#)

Finns det någon statistik på hur många som såg och har sett sändningarna och kan man få ta del av dem?

Skrevs av Mikael 2011-06-23 kl 11:08

[Anmäl](#)

Jag tycker sändningar var riktigt bra. Och visst, jag håller med, knockoutsprint är en kompromiss vad gäller det orienteringstekniska men jag tror att det var en bra tävlingsform för att få SVT på banan och se att det går att göra bra TV av orientering. Jag tror inte att det är målet att bara få med knockoutsprint på TV-programmet utan hoppas att det var en bra inkörsport som inom kort kan betyda att vi även får andra distanser i TV.

Skrevs av Erik 2011-06-23 kl 11:06

[Anmäl](#)

Frågan om det blir mer eller mindre orientering med GPS-optimala områden och dito TV. Titta på skidåkning - hur mycket skidåkning anser ni att det är när man kör WC runt Kungl Slottet i Stockholm? Tittarna jublar men vad skidåkningarna säger förtäljer icke historien. Inte heller vad de rättrogna orienterarna anser om satsningen att "TV-fiera" sin sport. Men som den gode Ulf Lundell en gång skaldat "...och folk vill verkligen ha skit.."

Skrevs av Stackars Jack 2011-06-23 kl 10:27

[Anmäl](#)

Synd att det dröjde till typ 3:e kontrollen innan man fick se löparna på riktigt sedan de lämnat startlinjen. Annars var det en riktigt bra sändning med kunniga och intressanta kommentatorer. Som tidigare skrivits så var det ju lite problem med GPS-tekniken i de övre/västra delen av banorna. Svårt att avgöra av TV-bilderna men var det någon större publik på plats?

Skrevs av Skogsmulle som kanske flyttar till stan 2011-06-23 kl 09:05

[Anmäl](#)

Jag tycker upplägget var jättebra på knock-out-sprinten. Slingorna var kanske i längsta laget för att det ska bli intressant hela sändningen - men gäller att få till lite vägval mm så det är nog nödvändigt! Sedan gäller det ju för klubbarna att anpassa sin verksamhet om det nu är knock-uten vi ska lyfta fram i TV. Tänk alla barn som kommer och vill köra denna typ av orientering - de kommer bli MYCKET besvikna om de skickas ut på en klassisk orienteringsbana...

Skrevs av Andreas 2011-06-23 kl 07:17

[Anmäl](#)

Jag tycker att hela arrangemanget var helt lysande och ett stort steg framåt ! Visst fanns det några glitchar, konstigt annars, se det som förbättringsmöjligheter. Allt i vår tillvaro är alltid under förändring, antingen är det under utveckling eller aveckling. Det här är utveckling - fortsatt så här !

Skrevs av TeGe 2011-06-22 kl 23:52

[Anmäl](#)

Kanonbra sändning. Var spännande med korta heat där löparna tog olika vägval. Det här är spännande även för en person som inte vet något om orientering. Kändes lite som att se på skidskytte, det är inte klart förens sista metern är över. Ett STORT steg framåt. Jobba på ni är på helt rätt väg!

Skrevs av Henrik Carlsson 2011-06-22 kl 22:34

[Anmäl](#)

Jukola, Världscupen och VM visas direkt på NRK och YLE, så att säga att vi inom orienteringen bara har fått med en "jippogren" är väl kanske en ganska enorm underdrift.

Skrevs av Per 2011-06-22 kl 21:18

[Anmäl](#)

Ibland är verkligen naiviteten inom OL-rörelsen monumental. Vi lyckas få med en jippogren i SVT Play, och vips börjar man yra om att vi är ett stort steg på väg att göra orientering till en TV-sport.

Skrevs av esset 2011-06-22 kl 20:29

[Anmäl](#)

Bra och intressant sändning, men lite synd att GPS tekniken inte fungerade så bra. Gav mersmak. Härligt att orienteringen satsar på TV- sändningar. Nödvändigt!

Skrevs av Karl-Olov Borg 2011-06-22 kl 20:20

[Anmäl](#)

Som orienterare kan man alltid ha åsikter på hur stort orienteringsmomentet egentligen var... Men bortsett från det tror jag att vi måste anpassa tävlingsområdena och banläggningen utifrån vad GPS-tekniken klarar av idag. Vi är definitivt på rätt spår!

Skrevs av Ekan 2011-06-22 kl 20:03

[Anmäl](#)